
 

 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

гимназия № 278 имени Б.Б. Голицына 

Адмиралтейского района Санкт-Петербурга 

190103, г. Санкт-Петербург, Дровяная улица, д.7а, литер А 

тел./факс: 251-43-34/251-39-34; e-mail: sc278.adm@obr.gov.spb.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 
«_ »_ 2023 №  

 

О назначении куратора 

внедрения целевой модели наставничества 

 

 

В соответствии с планом реализации («дорожной картой») целевой модели 

наставничества в гимназии на 2023-2024 учебный год, утвержденного приказом директора 

ГБОУ гимназии № 278 имени Б.Б. Голицына от «       » 2023 года 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в гимназии заместителя 

директора гимназии по УВР В.Н. Окуловскую. 

2. Куратору В.Н. Окуловской разработать программу обучения наставников, сформировать 

базу наставников и наставляемых в соответствии с локальными актами гимназии, 

регламентирующими порядок внедрения целевой программы наставничества, с 

методологией внедрения целевой модели наставничества. 

3. Куратору В.Н. Окуловской своевременно организовать и провести первичный и 

вторичный мониторинг внедрения целевой модели наставничества, подготовить и 

опубликовать справку о результатах мониторинга реализации программы 

наставничества на сайте гимназии не позднее 21.06.2023 года. 

4. Куратору В.Н. Окуловской обеспечить организацию и проведение отчетных и прочих 

мероприятий по внедрению целевой модели наставничества в соответствии с «дорожной 

картой». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор гимназии В.М. Шутова 

mailto:sc278.adm@obr.gov.spb.ru

